

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 06/02/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, para atender as necessidades da Casa Lar, do Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 19 de Fevereiro de 2019, às 10:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 007/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às dez horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 003/FMAS/2019 Pregão Presencial nº 003/FMAS/2019, tendo por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, para atender as necessidades da Casa Lar, do Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 07 de fevereiro de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. Concedida à palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 003/FMAS/2019 de pregão presencial nº 003/FMAS/19. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GUARDANAPO DE PAPEL 32,5 X 32,50 (PCT C/ 50 UNID. BRANCO)	PCT	40,00	sorela	0,0000	5,70	228,00
3	FÓSFORO (CAIXA COM 200 PALITOS)	UN	20,00	gaboardi	0,0000	2,65	53,00
4	RODO DE BORRACHA COM CABO 30 CM	UN	8,00	golarti	0,0000	17,50	140,00
5	VASSOURA DE NYLON MACIA COM CABO DE BOA QUALIDADE	UN	20,00	dalcin	0,0000	16,50	330,00
6	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO (CX C/ 100 UNID.)	UN	60,00	cottonbaby	0,0000	4,15	249,00
8	SABONETE 90 GR	UN	180,00	ype	0,0000	1,53	275,40
9	PALITO DE DENTE CX COM 100 UNIDADES	CX	20,00	fiatlux	0,0000	1,95	39,00
10	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPAS (1 LITRO)	UN	20,00	santana	0,0000	7,60	152,00
11	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPAS (2 LITRO)	UN	20,00	santana	0,0000	6,30	126,00
13	GRAMPOS DE ROUPA PLÁSTICO	DZ	40,00	gulart	0,0000	3,55	142,00
14	PANO DE LOUÇA C/ 07 UND SEMANINHA	UN	15,00	pratic	0,0000	55,00	825,00
16	TOALHA DE ROSTO BRANCA FELPUDA 50X70 200GR	UN	30,00	pratic	0,0000	15,95	478,50
20	CREME DENTAL 90 GR	UN	140,00	risso	0,0000	4,35	609,00
21	APARELHO DE BARBEAR	UN	180,00	fiatlux	0,0000	14,50	2.610,00
23	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 99 X 69 X 19M	UN	120,00	brilhex	0,0000	1,30	156,00
24	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO	UN	20,00	pratic	0,0000	13,80	276,00
25	CONDICIONADOR ADULTO P/ TODOS OS TIPOS DE CABELO 350 ML	UN	80,00	scala	0,0000	15,30	1.224,00
26	INSETICIDA AEROSOL 450 ML A BASE DE AGUA	UN	10,00	mat inset	0,0000	11,85	118,50
28	SHAMPOO ADULTO P/ CABELOS NORMAIS 350 ML	UN	80,00	suave	0,0000	14,00	1.120,00
30	ABSORVENTE COM ABAS 8 UND	PCT	80,00	cotton	0,0000	6,50	520,00
31	DESODORANTE	UN	120,00	scala	0,0000	9,50	1.140,00
32	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, COM 60 METROS	RL	800,00	sirius	0,0000	1,00	800,00
33	REMOVEDOR DE ESMALTE 200ML	UN	30,00	ideal	0,0000	6,50	195,00
34	PAPEL FILME	UN	10,00	bompack	0,0000	7,95	79,50
35	CURATIVO ADESIVO C/40 UNID	CX	5,00	bandaid	0,0000	19,75	98,75
36	TOUCA DESCARTÁVEL PARA BANHO - TAM. ÚNICO	UN	80,00	plast leo	0,0000	7,85	628,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
 RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
 C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019

Processo de Licitação: 3/2019

Data do Processo: 06/02/2019

Folha: 2/6

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	GUARDANAPO DE PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	PCT	40,00	sorela	0,0000	6,10	244,00
38	Protetor solar - fator 30	UN	20,00	Sundown	0,0000	43,15	863,00
39	TALCO ANTISSÉPTICO P/ PES 100 GR	UN	30,00	baruel	0,0000	12,10	363,00
40	ALGODÃO 50GR	CX	30,00	cotonbaby	0,0000	7,55	226,50
41	ARROZ BRANCO TIPO I (EMBALAGEM DE 1 KG)	UN	200,00	fumacense	0,0000	4,80	960,00
42	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	400,00	coamo	0,0000	5,20	2.080,00
44	AÇUCAR REFINADO (EMBALAGEM DE 1 KG)	UN	600,00	duçula	0,0000	3,40	2.040,00
45	CAFÉ EM VÁCUO TETRAPAC C/ SELO ABIC, PCTE 500 GR	PCT	300,00	cocamar	0,0000	12,50	3.750,00
46	CENOURA	KG	140,00	bis	0,0000	3,09	432,60
47	PÃO FRANCÊS DE 50 GR (SALGADO)	UN	300,00	bis	0,0000	0,80	240,00
48	VINAGRE DE ÁLCOOL (BRANCO)	LT	100,00	chemim	0,0000	1,90	190,00
49	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR	UN	250,00	fugini	0,0000	1,50	375,00
50	VAGEM	KG	50,00	bis	0,0000	9,19	459,50
51	BOLACHA DOCE (TIPO MARIA) PACOTE C/ 400 GR	PCT	100,00	prodasa	0,0000	4,85	485,00
52	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ (CAIXA C/ 40 UNIDADES Nº103)	UN	60,00	3 corações	0,0000	5,45	327,00
53	LEITE UHT INTEGRAL TETRAPAC (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	300,00	languiru	0,0000	34,25	10.275,00
54	MILHO DE PIPOCA (EMBALAGEM DE 500 GR.)	UN	50,00	sinha	0,0000	4,75	237,50
56	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL/REGISTRO DO PRODUTO NO MINIST. DA SAÚDE, EMB. PADRONIZADA DE 1 KG, DEVE SER 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, COM GLUTEN.	UN	80,00	nordeste	0,0000	4,05	324,00
57	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, FRESCO, EM PERFEITA CONDIÇÕES PARA CONSUMO, 100 G.	UN	300,00	bis	0,0000	1,00	300,00
58	ABÓBORA COMUM, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, C/ COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES EM MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTA NA LEI.	KG	100,00	bis	0,0000	1,87	187,00
59	CEBOLA DE CABEÇA, CLASSE MÉDIO - TIPO ESPECIAL (DE 50 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL) CONFORME PORTARI M.º Nº 529 DE 18/03/97. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, C/ COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES EM MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTA NA LEI.	KG	250,00	bis	0,0000	3,66	915,00
60	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA DE 500GR	PCT	160,00	galo	0,0000	3,70	592,00
63	BOLACHA SALGADA (tipo água e sal) 400g	PCT	100,00	prodasa	0,0000	4,85	485,00
64	MAMAO FORMOSA	UN	140,00	bis	0,0000	5,62	786,80
65	AMIDO DE MILHO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 500G.	UN	60,00	mais certa	0,0000	6,50	390,00
66	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, REGISTRO DE PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 11 G.	UN	50,00	doan benta	0,0000	3,08	154,00
67	PÓ PARA PREPARO DE FLAN REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBAGEM 85G	UN	200,00	neilar	0,0000	2,95	590,00
68	CHUCHU DEVE APRESENTAR AS CARACTERISICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BOM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA LIVRE DE DANOS MECANICOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI	KG	140,00	bis	0,0000	2,75	385,00
69	BRÓCOLIS COMUM DEVE APRESENTAR AS CARACTERISICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BOM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA LIVRE DE DANOS MECANICOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI	MAÇO	200,00	bis	0,0000	2,99	598,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
 RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
 C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019

Processo de Licitação: 3/2019

Data do Processo: 06/02/2019

Folha: 3/6

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	ALFACE DEVE APRESENTAR AS CARACTERISICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BOM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA LIVRE DE DANOS MECANICOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERANCIAS PREVISTAS NA LEI	UN	120,00	bis	0,0000	2,09	250,80
71	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	L	60,00	neilar	0,0000	8,95	537,00
72	SAL REFINADO IODADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PADRONIZADA 01 KG.	KG	50,00	miramar	0,0000	1,55	77,50
73	MACARRÃO COM OVOS CABELO DE ANJO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALEGEM DE 500 G.	PCT	20,00	galo	0,0000	13,20	264,00
74	FARINHA DE ARROZ, PRÉ-COZIDA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 400 G.	UN	500,00	risovita	0,0000	11,00	5.500,00
75	REPOLHO DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	UN	100,00	bis	0,0000	3,52	352,00
76	TOMATE CLASSE MÉDIO, TIPO ESPECIAL. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FIDIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÕES E MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI	KG	300,00	bis	0,0000	3,55	1.065,00
77	BANANA BRANCA TIPO ESPECIAL DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	KG	600,00	bis	0,0000	2,70	1.620,00
78	LARANJA PÉRA, DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	KG	250,00	bis	0,0000	2,78	695,00
79	MAÇÃ FUGI DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICADS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	KG	500,00	bis	0,0000	4,01	2.005,00
80	ALHO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	KG	50,00	bis	0,0000	14,50	725,00
81	MARGARINA VEGETAL 500 GRAMAS COM SAL	UN	100,00	doriana	0,0000	5,75	575,00
82	MILHO VERDE - LATA	L	100,00	oderich	0,0000	1,58	158,00
83	ERVILHA - LATA	L	100,00	oderich	0,0000	2,05	205,00
84	LEITE CONDENSADO - LATA	L	140,00	triangulo mineiro	0,0000	4,40	616,00
85	OVOS DE GALINHA VERMELHO (TAMANHO GRANDE)	DZ	300,00	da ora	0,0000	9,50	2.850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019

Processo de Licitação: 3/2019

Data do Processo: 06/02/2019

Folha: 4/6

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - PACOTE DE 1 KG	UN	400,00	ferreira	0,0000	3,20	1.280,00
88	ABACAXI FRUTA EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	UN	140,00	bis	0,0000	6,60	924,00
90	PUDIM SABORES VARIADOS	UN	150,00	neilar	0,0000	5,30	795,00
91	CREME DE LEITE 200GR	UN	140,00	triangulo mineiro	0,0000	2,95	413,00
92	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO	UN	20,00	fresh	0,0000	11,50	230,00
93	FARINHA DE ROSCA 500GR	UN	80,00	pinduca	0,0000	5,60	448,00
97	FERMENTO DE BOLO - EMBALAGEM DE 100 G	UN	80,00	dona benta	0,0000	3,70	296,00
99	Doce de leite cremoso. Contendo leite, açúcar, xarope de glicose, sal, estabilizante citrato de sódio, sem glúten. Potes de polietileno de 400g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	UN	140,00	triangulo mineiro	0,0000	6,35	889,00
102	FARINHA DE MANDIOCA/GRUPO SECA/SUBGRUPO: FINA CLASSE/BRANCA/TIPO 1 (UM) CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EMB. PADRONIZADA C/ TARJA CONSTANDO AS ESPECIFICAÇÕES EMB. DE 1 KG. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	KG	50,00	araruna	0,0000	7,95	397,50
103	BETERRABA : DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	KG	100,00	bis	0,0000	2,85	285,00
104	TANGERINA: (DE SABOR DOCE, COM CASCA VISTOSA , BRILHANTE E COM CABINHO PARA MELHOR CONSERVAÇÃO.	KG	100,00	bis	0,0000	4,65	465,00
107	TALCO ANTI ALÉRGICO INFANTIL 200GR	UN	80,00	anjinho	0,0000	18,50	1.480,00
108	BALDES PLÁSTICOS (20 LITROS)	UN	8,00	plasnew	0,0000	6,85	54,80
109	FARINHA DE AVEIA 500GR	UN	500,00	neilar	0,0000	10,50	5.250,00
110	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO	PCT	60,00	sinha	0,0000	3,95	237,00
112	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINO	KG	15,00	sinha	0,0000	7,85	117,75
113	ORÉGANO DESIDRATADO - PCT 50G	PCT	20,00	gabriela	0,0000	2,29	45,80
114	POLVILHO DOCE	KG	15,00	machado	0,0000	23,50	352,50
115	POLVILHO AZEDO	KG	15,00	macedo	0,0000	23,50	352,50
116	QUEIJO PARMESÃO RALADO	KG	10,00	piatto	0,0000	7,66	76,60
117	CEBOLINHA E SALSINHA	MAÇO	150,00	bis	0,0000	2,48	372,00
118	Requeijão Cremoso - pote 250	PT	20,00	vigor	0,0000	6,65	133,00
119	VELA BRANCA - PCT C/ 8 UNID	PCT	10,00	santa paulina	0,0000	7,90	79,00
120	ÁLCOOL B.M 70% - 1 LITRO	UN	60,00	zulu	0,0000	8,30	498,00
121	LENÇO UMEDECIDO CX	UN	120,00	anjinho	0,0000	15,60	1.872,00

Total do Participante ----->

76.706,30

Participante: 6877 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	UN	400,00	ASSIM	0,0000	8,25	3.300,00
12	SABÃO EM BARRA NEUTRO C/ 5 UND	PCT	250,00	UNIC	0,0000	15,95	3.987,50
15	SACO PARA LIXO 100 LT MICRA 8 PVC PCT C/10 UNID	PCT	300,00	FORT	0,0000	8,90	2.670,00
22	DESINFETANTE - 05 LITROS	UN	80,00	BRILHO SOLAR	0,0000	5,20	416,00
27	LUVA CIRURGICA PCT C/ 100 UNID	CX	30,00	TALGE	0,0000	15,20	456,00
29	SACO DE LIXO COM 6 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	300,00	FORT	0,0000	7,80	2.340,00
43	COXA E SOBRECOPA DE FRANDO	KG	350,00	MORGANA	0,0000	8,15	2.852,50
55	SALSICHA DE CARNE BOVINA PURA CONGELADA/CERTF. DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. EMBALAGEM LACRADA COM RÓTULO. DATA DE PRODUÇÃO/VALIDADE. NÃO CONTER NITRITO OU NITRATO.	KG	400,00	KINDELI	0,0000	8,55	3.420,00
61	LINGUIÇA PERNIL SUÍNO 1KG	KG	250,00	KINDELI	0,0000	9,45	2.362,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
 RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
 C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 06/02/2019

Folha: 5/6

Participante: 6877 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	TEMPERO EM PÓ - SABOR LEGUMES PACOTE 1 KG	PCT	10,00	NEILAR	0,0000	4,52	45,20
87	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	300,00	HOLANDES	0,0000	24,35	7.305,00
89	CARNE MOIDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE (MUSCULO)	KG	400,00	MULT BEEF	0,0000	22,35	8.940,00
94	PRESUNTO	KG	300,00	SEARA	0,0000	11,67	3.501,00
96	COPO PLÁSTICO P/ ÁGUA 180 ML COM 100 UNID	PCT	120,00	COPOSUL	0,0000	4,85	582,00
98	MASSA PARA PASTEL - TAM. MÉDIO- EMBALAGEM DE 400g.	PCT	80,00	RAMANHA	0,0000	7,94	635,20
100	Carne Congelada de Bovino sem osso Patinho em cubos em IQF - Características Técnicas: Peça de carne bovina, cortada em cubos congelada tipo IQF, sem gordura (percentual admitido de até 5% por peça), sem cartilagens e nervos. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado, contendo 2Kg e revestido por caixa de papelão (tipo Kraft ondulado reforçado contendo 06 pacotes cada) lacradas de modo a garantir a resistência a danos peso aproximado 13 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente. O FORNECEDOR GANHADOR DESTE ITEM DEVERÁ ENTREGAR O PRODUTO NO LOCAL ESPECIFICADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME SOLICITAÇÃO DESTA SECRETARIA.	KG	350,00	NOVILHO NOBRE	0,0000	22,35	7.822,50
101	Peito de frango com osso - Apresentar-se congelado, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente. O FORNECEDOR GANHADOR DESTE ITEM DEVERÁ ENTREGAR O PRODUTO NO LOCAL ESPECIFICADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME SOLICITAÇÃO DESTA SECRETARIA.	KG	400,00	MORGANA	0,0000	9,65	3.860,00
105	ÁGUA SANITÁRIA COM REG. (GALÃO COM 5 LITROS)	GL	40,00	BRILHO SOLAR	0,0000	4,15	166,00
106	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS	GL	60,00	BRILHO SOLAR	0,0000	7,89	473,40
111	CAÇÃO EM POSTA OU MERLUZA	KG	200,00	KRIOS	0,0000	21,52	4.304,00
Total do Participante ----->							59.438,80

Participante: 7555 - REBELO GAS E AGUA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CARGA DE GÁS (P13)	UN	25,00		0,0000	64,90	1.622,50
95	ÁGUA MINERAL (GALÃO C/ 20 LITROS)	UN	220,00		0,0000	10,00	2.200,00
Total do Participante ----->							3.822,50

Participante: 7921 - JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	FRALDA DESCARTÁVEL COM BARREIRAS T=P C/ 36 UND	PCT	50,00	JARDIM BABY	0,0000	14,40	720,00
18	FRALDA DESCARTÁVEL COM BARREIRAS T=M (PCT COM 32 UN)	PCT	100,00	JARDIM BABY	0,0000	12,80	1.280,00
19	FRALDA DESCARTÁVEL COM BARREIRAS T=G 28 UND	PCT	100,00	JARDIM BABY	0,0000	12,60	1.260,00
Total do Participante ----->							3.260,00
Total Geral ----->							143.227,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 06/02/2019

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 19 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - - MEMBRO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - - Representante
LUIZ ANTONIO MAURICIO - - Representante
THIAGO SEBASTIAN REBELO - - Representante
- - Representante